Администрация Амурского муниципального района
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

№i$S, ' ^
г. Амурск

Г~ об итогах районного смотра-ксЗнкурса среди образовательных учрежде
ний на лучшую работу по экологическому воспитанию «ЭкоКласс!» за
2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом управления образования Администрации
Амурского муниципального района, планом работы по реализации экологи
ческого проекта «Здоровая среда -  дело каждого!» с 01 ноября 2024 года по
05 июня 2025 года в городе Амурске и Амурском муниципальном районе
прошел районный смотр-конкурс на лучшую работу по экологическому
воспитанию детей и подростков «ЭкоКласс!» за 2024-2025 учебный год.

На основании решения жюри смотра-конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем смотра-конкурса в номинации «Лучшее до
школьное образовательное учреждение Амурского муниципального района
по экологическому воспитанию» и наградить дипломом I степени, кубком и
ценным подарком муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 52 г. Амурска (заведующая Анастасия Евгеньев
на Шинкоренко, координатор Полина Николаевна Янковская, воспитатель);

2. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучшее до
школьное образовательное учреждение Амурского муниципального района
по экологическому воспитанию» и наградить дипломом II степени, кубком
и ценным подарком муниципальное бюджетное дошкольное образователь
ное учреждение детский сад №38 посёлка Эльбан (заведующая Наталья
Юрьевна Берестова, координатор Оксана Владимировна Антипова, замести
теля заведующего по УВР);

3. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучшее до
школьное образовательное учреждение Амурского муниципального района
по экологическому воспитанию» и наградить дипломом III степени, кубком
и ценным подарком муниципальное бюджетное дошкольное образователь
ное учреждение детский сад № 47 посёлка Эльбан (заведующая Любовь

00220 Отп. тип. ООО ПКП “Жук" ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025г. тир 2000 экз.

Павловна Шуваева, координатор Дина Валентиновна Запорожец, старший
воспитатель);

4. Признать победителем смотра-конкурса в номинации «Лучший
ЭкоКласс с 1 по 11» Амурского муниципального района по экологическому
воспитанию и наградить дипломом I степени, кубком и ценным подарком 4
«Б» класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 2 г. Амурска (классный руководи
тель Любовь Ивановна Куксова, учитель начальных классов);

5. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучший
Экокласс с 1 по 11» Амурского муниципального района по экологическому
воспитанию и наградить дипломом II степени, кубком и ценным подарком 5
«А» класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №5 имени Романа Александровича
Турского г. Амурска (классный руководитель Людмила Леонидовна Оли-
шевская, педагог-психолог);

6. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучший
ЭкоКласс с 1 по 11» Амурского муниципального района по экологическому
воспитанию и наградить дипломом III степени, кубком и ценным подарком
1 класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы п. Известковый (классный руководи
тель Надежда Владимировна Рыжкова, учитель начальных классов);

7. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучший
ЭкоКласс с 1 по 11» Амурского муниципального района по экологическому
воспитанию и наградить дипломом III степени, кубком и ценным подарком
2 «В» класс муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде
ния средней общеобразовательной школы №3 г. Амурска (классный руко
водитель Анастасия Валерьевна Тарасенко);

8. Признать победителем смотра-конкурса в номинации «Лучшее дет
ское и молодёжное объединение/волонтёрский отряд по экологической ра
боте» Амурского муниципального района и наградить дипломом I степени,
кубком и ценным подарком волонтёрскую группу «Пульс» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова
тельной школы №2 г. Амурска (руководители объединения Светлана Вале
рьевна Боровлёва, Анастасия Сергеевна Сухова);

9. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучшее детское
и молодёжное объединение/волонтёрский отряд по экологической работе»
Амурского муниципального района и наградить дипломом II степени, куб
ком и ценным подарком волонтёрский отряд «Эковоины» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого
биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководитель Екатерина
Альбертовна Максимкина);

10. Признать призёром смотра-конкурса в номинации «Лучшее дет
ское и молодёжное объединение/волонтёрский отряд по экологической ра
боте» Амурского муниципального района и наградить дипломом III степе
ни, кубком и ценным подарком волонтёрский отряд «Экоград» муници

пального бюджетного учреждения дополнительного образования детского
эколого-биологического центра «Натуралист» г. Амурска (руководитель
объединения Алена Владимировна Назарова);

11. Признать победителем смотра-конкурса в номинации «Лучшая
Экогруппа детского сада» Амурского муниципального района по экологи
ческому воспитанию и наградить дипломом I степени, кубком и ценным по
дарком старшую группу №10 муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №48 г. Амурска (воспитатель
Ольга Сергеевна Варкентин).

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова